
»اسرائیل، اســماعیل هنیه را به قتل رســاند تا جنگ با 
غزه را طولاني تر کند«؛ محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگــردان فلســطین در گفت و گــو با رســانه روســی 
همچنین تاکید کرد که »بدون شــک هدف از ترور آقای 
هنیه طولانی کردن جنگ و گســترش دامنه آن اســت. 
این امر تاثیر منفی بر مذاکرات جاری برای پایان دادن به 
تجاوز و خروج نیروهای اسرائیلی از غزه خواهد داشت«. 
صبری صیدم، معاون دبیــرکل کمیته مرکزی حزب فتح 
نیــز گفــت: »این ]اتفــاق[ درِ جهنم را بــاز می کند«. او 
افزود: »نه تنها احساس کردم که اسرائیل جان اسماعیل 
هنیه را هدف قرار داده، بلکه هر توافقی در منطقه را نیز 
هدف قرار داده اســت. اســرائیل تمام امیدها و آرزوها را 

برای پایان دادن به خصومت ها کشته است«.
رئیــس دفتر سیاســی حمــاس در حالی بامــداد روز 
چهارشــنبه هفته گذشته و تنها ســاعاتی پس از حضور 
در مراســم تحلیف رئیس جمهــور ایــران، در تهران ترور 
شد که در هفته های پیش از آن، تلاش های دیپلماتیک 
برای آتش بــس و تبادل زندانیان بار دیگر شــدت گرفته 
و در این میان اراده اســماعیل هنیه نیــز به عنوان یکی 
از شــخصیت های عملگرا در میان رهبران فلســطینی، 
امیدها برای پیشــبرد مذاکرات صلح را زنده نگاه داشته 
بود. همین واقعیت نیز موجب شــده اســت تا بســیاری 
از تحلیلگــران، هم نظر با ابومازن، یکــی از اهداف مهم 
ترور ایــن رهبــر فلســطینی را نابودی چشــم انداز یک 
توافــق آتش بــس قریب الوقــوع بدانند چراکــه بنیامین 
نتانیاهو بــه خوبی بر این امر واقف اســت که با توجه به 
ناکامی های ۱۰ ماه گذشــته و روی میز بودن پرونده اش 
در دســتگاه قضــای اســرائیل، پایان جنــگ، همزمان 
بــا پایان عمــر سیاســی او خواهد بــود. ایــن اقدامات 
نخست وزیر اسرائیل همچنین موجب بروز اختلاف میان 
او و تیم مذاکره کننده این رژیم برای آزادی گروگان های 
اســرائیلی شــده اســت تا جایی کــه روز شــنبه روزنامه 
یدیعوت آحارونوت نوشــت هیئت مذاکره کننده به دلیل 
همیــن اختلافات، قاهره را به مقصــد تل آویو ترک کرده 

است.  
بــا این حــال، اســرائیل و شــهروندان آن ســابقه ای 
طولانــی در ازبین بــردن فرصت هــای صلــح و رهبــران 
میانه روی فلســطینی و حتی اســرائیلی دارند؛ ۳۱ سال 
قبل در ۱۳ ســپتامبر ۱۹۹۳، دولت اســرائیل و سازمان 
آزادی بخش فلســطین )ســاف( بــر روی طرحــی برای 
اجرای راه حل دوکشــوری به عنوان بخشــی از توافقنامه 
اســلو به توافق رســیدند که منجر به تأسیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین شد. از همان ابتدا، نیروهای راست 
افراطی اســرائیلی  به دنبال برهم زدن راه حل دودولتی 
بودنــد. ملی گرایان مذهبی معتقــد بودند که دولت  حق 
واگذاری هیچ بخشــی از زمین را ندارد. در سال ۱۹۹۴، 
باروخ گلدشــتاین، یهودی افراطی به ســوی نمازگزاران 
مســلمان در پناهــگاه ابراهیــم بر فــراز غــار ماچپله در 
الخلیــل تیراندازی کرد و تیر خلاص به راهکار اســلو نیز 
در۴ نوامبر ۱۹۹۵شــلیک و اســحاق رابین، نخست وزیر 
وقت اســرائیل در حین شــرکت در یک راهپیمایی صلح 

توسط یک یهودی افراطی ترور شد. 
آپاچــی  هواپیمــای  یــک   ۲۰۰۳ آگوســت   ۲۱ در 
اســرائیلی با ۵ موشک به خودروی اســماعیل ابوشنب 
عضو دفتر سیاسی حماس شلیک کرد که در نتیجه آن، 
او و دو تن از همراهانش کشــته شــدند. ترور ابوشنب به 
آتش بس مقاومت در غزه و اســرائیل به شکلی دراماتیک 
و غیرمنتظــره پایان داد. ابوشــنب به عنوان معتدل ترین 
چهره در میان رهبران حماس شــناخته می شــد و هیچ 
رابطه ســازمانی با شاخه نظامی جنبش نداشت. پس از 
فروپاشی آتش بس، تعدادی از رهبران اولین رده رهبری 
جنبــش حمــاس از جمله شــیخ احمد یاســین، رئیس 
جنبــش در ۲۲ مــارس ۲۰۰۴ و کمتر از یــک ماه بعد، 
رئیــس جدید آن، عبدالعزیز الرنتیســی در ۷ آوریل ترور 
شــدند. هر دو ترور نیز با شلیک موشک ای جی ام-۱۱۴ 
هل فایــر از بالگــرد بوئینــگ ای اچ-۶۴ آپاچــی ارتــش 

اسرائیل صورت گرفت. 
در همین ســال، اسرائیل تلاش کرد تا یاسر عرفات را 
از نظر سیاسی منزوی کند، سپس او را تا زمان مرگش در 
۱۱ نوامبر ۲۰۰۴ در داخل مقر خود در رام الله محاصره 
کرد. ابوعمار که در سال ۱۹۸۸، در یک نطق غیرمنتظره 
در ژنو و در جلســه  ویژه  ســازمان ملل گفت: »ســازمان 
آزادی بخش فلســطین برای اســتقرار صلــح و امنیت در 
منطقــه و به  ویژه بــرای فلســطین، رژیم صهیونیســتی 
و کشــورهای همســایه، از فعالیت هــای جهــادی خود 
صرف نظــر و چشم پوشــی می کنــد«، حــق موجودیت 
اســرائیل را به رسمیت شــناخت، قرارداد اسلو را با رژیم 
صهیونیســتی امضا و متعاقب آن در واشنگتن توافقنامه 
خودمختــاری را در مورد اریحا و نوار غــزه امضا کرد و با 
نخســت وزیر وقت صهیونیســت ها دســت داد؛ بهترین 
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تاثیر ترور هنـــــیه و انتخاب سنوار بر معادلات غــزه و منطقه

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

باورهای سیاست خارجی 
تیم والز

کامــالا هریس، کاندیــدای حــزب دموکرات در 
انتخابــات ریاســت جمهوری آمریــکا، تیم والز، 
فرمانــدار ایالــت مینه ســوتا را به عنــوان معاون 
خود انتخاب کرد.  والز ۶۰ ســاله از سال ۲۰۱۹ 
فرمانــدار مینه ســوتا بوده اســت. او پیشــتر از 
ســال ۲۰۰۷ در مجلــس نمایندگان بــود. قبل 
از اینکــه وارد سیاســت شــود در گارد ملــی و 
معلــم بــود. در ذیل برخــی از مواضــع او را در 
حوزه سیاســت خارجی مرور می کنیــم. والز در 
طــول دوران کاری اش در سیاســت، همواره از 
اســرائیل حمایت کرده اســت اما در عین حال 
طرفدار کمک بیشتر به فلسطینی ها بوده است 
و اخیــراً نیز از طرفــداران پروپاقــرص آتش بس 
در غزه و راه حل دوکشــوری بوده اســت. در ماه 
آوریــل او در مصاحبــه ای بــا پی بــی اس حمله 
حمــاس به اســرائیل و شــرایط به وجودآمده در 
غــزه را غیرقابل تحمــل توصیف کــرد. او گفته 
بود:»راه حل دوکشوری و یک راه حل عملی باید 
به کار گرفته شود. آمریکا باید این مسیر را ادامه 
دهد و باید اطمینان حاصل کنیم که کمک های 
بشردوستانه به دست فلسطینی ها می رسد.« او 
در ماه مارس خواستار برقراری آتش بس در غزه 
شــده بود. او گفته بود:»مطمئناً من خواســتار 
آتش بس هســتم. من بارها خواسته ام که توقف 
در ارســال کمک هــای بشردوســتانه برداشــته 
شود. باید این وضعیت خاتمه یابد. نمی خواهم 
آتش بــس بــرای یــک هفته برقــرار باشــد. من 
خواســتار یک راه حــل دائمی هســتم.« والز از 
ســفر ماه اکتبر بایدن به اســرائیل تمجید کرد و 
خواستار ارسال کمک های بیشتر به فلسطینیان 
بود:»اکثریــت  او گفتــه  بــود.  در غــزه شــده 
فلسطینی ها عضو حماس نیستند. ما نباید آنها 
را با حماس یکی بدانیم.«او در ســال ۲۰۰۹ به 
سرزمین های فلســطینی و اســرائیل سفر کرد 
و با نتانیاهو نیز دیدار کــرده بود. والز همچنین 
از رای دهنــدگان دموکــرات حامــی فلســطین 
دفاع کرده بود. هرچند او نســبت به اعتراضات 
دانشــجویی علیه اســرائیل نیز ابــراز نگرانی و 
اعلام کرده بود که وقتی یک دانشجویی یهودی 
در دانشگاه های آمریکا احساس ناامنی می کند 
ما باید بدانیم که یک جای کار می لنگد. در ماه 
مــارس او در یــک مصاحبه گفته بــود که مردم 
خسته شده اند و دوست دارند این وضعیت تمام 
شــود. والز در سال ۲۰۰۶ علیه جنگ آمریکا در 
عراق در کمپین ضدجنگ مشــارکت کرده بود و 
در ســال ۲۰۰۷ به خروج آمریــکا از عراق ظرف 
۹۰ روز رای مثبت داده بود. او به رغم درخواست 
بــرای خروج آمریــکا از عراق اعــلام کرد که این 
کار باید در یــک تقویم زمانــی محتاطانه انجام 
شود. والز در سال ۲۰۱۳ با تصمیم باراک اوباما 
برای حمله نظامی به سوریه مخالفت کرده بود. 
او گفتــه بود:»درحالی که معتقدم اســتفاده از 
سلاح شیمیایی منزجرکننده است و جهان باید 
در این خصوص واکنش نشــان دهد تا مطمئن 
شــود دیکتاتورها اجازه نداشته باشند از چنین 
ســلاح هایی علیه مردم شان اســتفاده کنند اما 
وجدانــم قبــول نمی کنــد از طرح فعلــی برای 
حمایت از اقدام نظامی یک جانبه علیه ســوریه 
حمایت کنم.« والز در همان حال به سوریه سفر 
کرده و با بشار اسد دیدار کرد. والز و اسد درباره 
روابط ســوریه با دولت باراک اوباما و جنگجویان 
خارجــی در عراق که از ســوریه وارد این کشــور 
می شــوند مذاکره کرده بود. والز در سال ۲۰۱۵ 
از توافق هســته ای میان ایــران و غرب حمایت 
کــرده و اعلام کــرده بود که ایــن توافق بهترین 
فرصــت را بــرای توقــف برنامه  هســته ای ایران 
به دســت می دهــد. او گفتــه بود:»ایــن توافق 
پیشرفت برنامه هســته ای ایران را متوقف کرده 
و درها را برای بازرســی بیشتر از برنامه هسته ای 
ایران بــاز می کند. اگر ایــران از مفاد این توافق 
تخطــی کند، مــا این حــق را داریم کــه دوباره 
تحریم های ســخت را برگردانیم.«والز همچنین 
از حــق آمریکا برای دفاع از خــود در برابر ایران 

دفاع کرده بود. 
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